



Głos Sobkowska

NR 12/2021 • grudzień • nakład 1000 szt • ISSN 1734-2147 • www.sobkow.pl

Różne gminy – wspólny cel. Strategia Ponadlokalna



1 grudnia br., w zabytkowej kamienicy „Niemczówka”, odbyło się uroczyste spotkanie władarzy pięciu sąsiedzkich gmin, w ramach którego podpisane zostało porozumienie określające zasady współpracy przy opracowaniu i wdrażaniu „Strategii ponadlokalnej dla gmin: Chęciny, Łopuszno, Małogoszcz, Piekoszów i Sobków do roku 2030”.



W wydarzeniu wzięli udział: marszałek województwa świętokrzyskiego – Andrzej Bętkowski, dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego – Jacek Sułek oraz burmistrz gminy i miasta Chęciny – Robert Jaworski, wójt gminy Łopuszno – Irena Marcisz, burmistrz miasta i gminy Małogoszcz – Mariusz Piotrowski, wójt gminy Piekoszów – Zbigniew Piątek, wójt gminy Sobków – Tomasz Chaja.

„Liderem Porozumienia” została gmina Chęciny. Pozostałe gminy – Łopuszno, Małogoszcz, Piekoszów i Sobków zostały „Partnerami” porozumienia.

– To ważny dzień, historyczny wręcz można powiedzieć, w relacjach z gminami ościen-

nymi, ponieważ podpisujemy porozumienie partnerskie mające na celu zdiagnozowanie, opracowanie, powstanie i realizację Strategii Ponadlokalnej pięciu sąsiedzkich gmin. Postanowiliśmy z tymi gminami przygotować Strategię Ponadlokalną do 2030 roku, która myśle, że będzie współgrała ze strategią województwa świętokrzyskiego do różnych zadań, które będą realizowane w ramach środków unijnych. Myślę, że mamy wiele obszarów, wspólnych mianowników, które



nas łączą. To przede wszystkim dwie meandrujące rzeki – Wierna Rzeka, jak również Nida. Stąd pomysł, żeby nasze partnerstwo nazywało się „Na brzegach Wiernej Rzeki



Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia życzymy dużo zdrowia, pogody ducha i wszelkiej pomyślności. Niech Święta będą wspaniałym czasem wypełnionym miłością, spokojem i wzajemną życzliwością w gronie rodziny i bliskich sercu osób. Życzymy, aby przy świątecznym stole nie zabrakło ciepła rodzinnej atmosfery, a Nowy 2022 Rok był dla Państwa pełen szczęścia, dobrych decyzji i nadziei na lepsze jutro.

Przewodniczący Rady Gminy
Stanisław Szlembarski

Wójt Gminy
Tomasz Chaja





i Nidy”. Partnerstwo ma na celu zwiększenie współpracy na poziomie oświaty, sportu, kultury i turystyki. Stanowimy trzon gmin w tej części regionu. Nasi mieszkańcy przenikają się na co dzień – powiedział burmistrz gminy i miasta Chęciny, Robert Jaworski.

Zawiązane porozumienie ma zapewnić rozwój gospodarczy oraz poprawić jakość życia mieszkańców. Łącznie na terenie pięciu gmin, które zawarły dziś porozumienie mieszka ponad 60 tysięcy osób. Wspólna polityka ma ułatwić zrzeszonym samorządom pozyskiwanie unijnych dotacji. Marszałek województwa świętokrzyskiego – Andrzej Bętkowski podkreślił, że bardzo docenia takie inicjatywy, a zawarte porozumienie ułatwi zrzeszonym samorządom pozyskiwanie funduszy zewnętrznych.

– Takie działania, które obejmują nie tylko jedną gminę, ale kilka, łączące te samorzady, będą na pewno zdecydowanie bardziej, tak jak powiedziałem, preferowane w rozstrzygnięciach i oceniane lepiej. Takie związki,



– powiedział marszałek województwa świętokrzyskiego, Andrzej Bętkowski.

Dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego – Jacek Sułek zaznaczył, że są otwarci na współpracę. – Zachęcam do tego, żeby projekty powstały jak najszybciej w porozumieniu z nami. My oczywiście pomożemy w wyborze, na co najlepiej aplikować – powiedział dyrektor Jacek Sułek.

Wszyscy obecni wódcy wyrazili radość oraz nadzieję na dobrą i owocną współpracę. Teraz przed pięcioma sąsiednimi gminami kolejny krok – opracowanie wspólnej strategii oraz wskazanie kamieni milowych zrzeszonych gmin. Jak zapowiadają członkowie Porozumienia, dokument będzie gotowy we wrześniu przyszłego roku, a pierwsze projekty o unijne wsparcie zostaną ogłoszone w IV kwartale 2022 roku.



Przebudowa dachu w Mokrsku Górnym

Pod koniec października bieżącego roku zostały zakończone roboty budowlane polegające na wymianie konstrukcji i pokrycia dachowego na budynku remizy OSP w Mokrsku Górnym realizowane w ramach zadania pn.

„Przebudowa budynku OSP w Mokrsku Górnym”.

W zakresie wykonawcy, firmy „BARTEX” Krzysztof Blicharski, było wykonanie robót rozbiórkowych istniejącej więźby dachowej



wraz z utylizacją eternitu, wykonanie wieńców żelbetonowych na istniejących ścianach, ściany szczytowej ogniowej oraz nowej więźby dachowej z pokryciem z blachy trapezowej, obróbką blacharską i orywnowaniem.

W odbiorze uczestniczyli m.in. zastępca wójta gminy Sobków – Małgorzata Słotwińska, przedstawiciele wykonawcy – Jan Lewicki – kierownik budowy oraz właściciel firmy BARTEX – Krzysztof Blicharski, pracownicy Urzędu Gminy Wioletta Konieczna – p.o. kierownika Referatu Budownictwa i Inwestycji i Wojciech Biały – inspektor ds. inwestycji, zamówień publicznych i gospodarki komunalnej a także prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Mokrsku Górnym – Daniel Sęk.

Całkowity koszt inwestycji wyniósł 79 579 zł brutto. Zadanie zostało sfinansowane w ramach wspólnego funduszu sołectkiego dla miejscowości Mokrsko Górne i Dolne oraz z środków własnych budżetu gminy Sobków na 2021 r.



Przed remontem



Po remoncie



Przed remontem



Po remoncie

Zmiana stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Od 1 stycznia 2022 r. będzie obowiązywała nowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi:

- 21,00 zł od osoby na miesiąc w przypadku braku zwolnienia w części z kompostowania bioodpadów w kompostowniku przydomowym;
- 20,00 zł od osoby na miesiąc w przypadku korzystania ze zwolnienia w części z kompostowania bioodpadów w kompostowniku przydomowym.

Od 1 stycznia 2022 r. zmianie ulegają również stawki opłat z nieruchomości niezamieszkałych objętych systemem. Są to stawki opłat za pojemniki o określonej pojemności, które wynosić będą:

- 1) 4,00 zł za pojemnik 60 l,
- 2) 8,50 zł za pojemnik 120 l,
- 3) 16,50 zł za pojemnik 240 l,
- 4) 76,00 zł za pojemnik 1100 l,
- 5) 172,00 zł za pojemnik 2500 l,
- 6) 482,00 zł za pojemnik 7000 l.

Po przeprowadzeniu szacunkowej kalkulacji kosztów na 2022 r. stwierdza się, że obowiązujące stawki opłat nie pokryją kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w celu realizacji zasady samofinansowania się systemu. Z wpłat braknie ponad 500 tys. zł na pokrycie wydatków. Należy podkreślić, że w 2021 r. gmina musi z dochodów własnych pokryć brakujące koszty gospodarowania odpadami w wysokości ok 536 391 zł. W związku z tym została podjęta uchwała rady gminy Sobków o dopłacie z dochodów własnych nie pochodzących z pobranej opłaty od mieszkańca, co dała możliwość zmiany ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Tak duży wzrost kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi związany jest przede wszystkim ze wzrostem kosztów odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów komunalnych. Spowodowane jest to następującymi czynnikami:

- wzrostem cen energii elektrycznej,
- wzrostem cen paliw,
- wzrostem minimalnego wynagrodzenia za pracę,
- wzrostem opłaty za korzystanie ze środowiska w zakresie składowania odpadów gdzie dla odpadów niesegregowanych (zmieszanych) – w 2018 r. wynosiła ona 140,00 zł/Mg, natomiast w 2021 r. wynosi już 276,21 zł /Mg. Do tego dochodzą opłaty za usługi o charakterze użyteczności publicznej. Na składowisku odpadów komunalnych „Kępny Ług” we Włoszczowie, w 2018 r. cena za umieszczenie 1 Mg odpadów zmieszanych wynosiła 270,82 zł a w 2021 r. wynosi 570,00 zł.

Na wysokie koszty systemu przede wszystkim wpływ ma wzrost ilości odbieranych odpadów na przestrzeni lat. Pomiędzy rokiem 2017 a 2021 wzrosła ilość odbieranych odpadów o ponad 100%. W 2017 r. odebrane było 795 ton odpadów, w 2018 r. 859 ton, w 2019 już 1087 ton, w 2020 r. 1367 ton a w 2021 za 11 m-cy odebrano już 1523 tony.

Przeprowadzone kontrole ilości odbieranych odpadów w terenie oraz obowiązek ważenia samochodów odbierających odpady potwierdzają te ilości.

Niestety mieszkańcy produkują bardzo duże ilości odpadów co generuje duże koszty a tym samym przenosi się na wysokość stawki od mieszkańca.

W poprzednich latach koszty za odbiór były znacznie mniejsze. Powodem było to, że gmina rozliczała się ryczałtowo, niezależnie od ilości odebranych odpadów – wykonawca otrzymywał stałą kwotę. Dla porównania w latach 2018–2020 koszt odbioru odpadów komunalnych wynosił miesięcznie 35 920,00 zł a od kwietnia 2020 r. 50 052,38 zł. Natomiast od stycznia 2021 r. gmina płaci za 1 tonę odpadów zgodnie z umową 1038,96 zł, co generuje miesięcznie średnio koszty w wysokości 143 843,35 zł.

W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na 2022 r. wybrano ofertę najkorzystniejszą firmę CZYSTOPOL z Włoszczowy, gdzie koszt odbioru 1 tony odpadów komunalnych wynosi 948,24 zł brutto.

Pomimo że koszty odbioru i zagospodarowania odpadów na 2022 r. uległy nieznacznie zmniejszeniu, o 90,72 zł, to ilość odpadów, która wzrosła ma wpływ na koszty, jakie są ponoszone na system, co przedkłada się na wysokość stawki od mieszkańca.

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości w gminach, który mówi, że z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, czyli system musi się samofinansować. Przeprowadzona kalkulacja dochodów i wydatków na 2022 r. przy uchwalonych nowych stawkach zakłada pokrycie z wpłat mieszkańców planowanych wydatków. Kwota, jaka zostaje wyniesie 125,61 zł.

Wsparcie „Laboratoriów Przyszłości”

Otrzymaliśmy wsparcie dla szkół z terenu gminy Sobków na realizację inwestycyjnych zadań jednostek samorządu terytorialnego polegających na rozwijaniu szkolnej infrastruktury – „Laboratoria przyszłości”.

„Laboratoria przyszłości” to inicjatywa edukacyjna realizowana przez Ministerstwo Edukacji i Nauki we współpracy z Centrum GovTech w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. Misją przedsięwzięcia jest stworzenie nowoczesnej szkoły, w której zajęcia będą prowadzone w sposób ciekawy, angażujący uczniów oraz sprzyjający odkrywaniu ich talentów i rozwijaniu zainteresowań.

W ramach „Laboratoriów przyszłości” gmina Sobków otrzymała od państwa wsparcie finansowe w wysokości 300 000 złotych, dzięki któremu placówki i uczący się w nich



uczniowie uzyskają dostęp do nowoczesnego wyposażenia.

Wysokość wsparcia w programie uzależniona była od liczby uczniów w szkole. Szkoły w Miąsowej i Sobkowie otrzymały po 60 tys. zł, natomiast pozostałe tj. w Lipie, Chomentowie, Korytnicy, Mokrsku, Sokołowie i Brzegach po 30 tys. zł. Czasu jest mało, ale już zaczynamy realizować projekt. W najbliższym



czasie zakupione zostanie wyposażenie podstawowe, w skład którego wchodzi: drukarki 3D z akcesoriami, mikrokontrolery z sensorami, wzmacniaczami, płytkami prototypowymi i innymi akcesoriami, sprzęt do nagrań dla nauki prezentacji swoich osiągnięć m.in. kamery, mikrofony, oświetlenie oraz stacje lu-townicze (do mikrokontrolerów).

(KM)

Zapraszamy do obejrzenia filmu na temat gminy Sobków, zawierającego wypowiedzi mieszkańców i przedstawicieli sołectw oraz wójta gminy Sobków. Film ukazuje walory kulturowe, historyczne i przyrodnicze naszej gminy. Zapraszamy do odbycia podróży po naszej pięknej gminie.

GMINA SOBKÓW

Zadbaj o swój kawałek nieba

Zanieczyszczenie powietrza stanowi bardzo poważny problem. Jest to czynnik, który negatywnie wpływa na nasze zdrowie i życie. Polska należy do niechlubnej czołówki krajów Unii Europejskiej; jeśli chodzi o zanieczyszczenie powietrza. Według corocznych raportów Europejskiej Agencji Środowiska Polacy oddychają powietrzem bardzo złej jakości. W celu zachęcenia mieszkańców do działań ograniczających emisję szkodliwych dla zdrowia i środowiska zanieczyszczeń powietrza poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej budynków mieszkalnych jednorodzinnych realizowany jest program „Czyste Powietrze”. Program skierowany jest do osób fizycznych, które są właścicielami/współwłaścicielami budynku mieszkalnego jednorodzinnego lub wydzielonego w takim budynku lokalu mieszkalnego z wyodrębnioną księgą wieczystą. Program obejmuje dwie grupy beneficjentów:

- uprawnionych do podstawowego poziomu dofinansowania – osoby, których roczny dochód nie przekracza 100 000 zł
- uprawnionych do podwyższonego poziomu dofinansowania – osoby, których przeciętny średni miesięczny dochód na osobę w gospodarstwie domowym nie przekracza:
 - 1564 zł w gospodarstwie wieloosobowym
 - 2189 zł w gospodarstwie jednoosobowym.

Ponadto w przypadku prowadzenia działalności gospodarczej roczny przychód beneficjenta uprawnionego do podwyższonego poziomu dofinansowania, z tytułu prowadzenia pozarolniczej działalności gospodarczej za rok kalendarzowy, za który ustalony został przeciętny miesięczny dochód wskazany w zaświadczeniu, nie przekracza trzydziesto-

krotności kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę określonego w rozporządzeniu Rady Ministrów obowiązującym w grudniu roku poprzedzającego rok złożenia wniosku o dofinansowanie.

Osoba fizyczna, która zamierza złożyć wniosek o przyznanie podwyższonego poziomu dofinansowania powinna uzyskać do dnia złożenia wniosku (zgodnie z miejscem zamieszkania) zaświadczenie o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka jej gospodarstwa domowego.

Gminny punkt konsultacyjno-informacyjny dotyczący programu czynny jest w poniedziałek w godz. 16.00 – 18.00 oraz od wtorku do piątku w godz. 8.00 – 10.00.

Koszty kwalifikowane, na które można uzyskać dotację wraz z jej maksymalną wysokością – tabela poniżej.

Lp.	Nazwa kosztu	Podstawowy poziom dofinansowania Część 1) programu		Podwyższony poziom dofinansowania Część 2) programu	
		Maksymalna intensywność dofinansowania (procent faktycznie poniesionych kosztów)	Maksymalna kwota dotacji (zł)	Maksymalna intensywność dofinansowania (procent faktycznie poniesionych kosztów)	Maksymalna kwota dotacji (zł)

1. Dokumentacja

1	Audyt energetyczny	100%	1000	100%	1000
2	Dokumentacja projektowa	30%	600	60%	1200
3	Ekspertyzy	30%	150	60%	300

2. Źródła ciepła, przyłącza, instalacje, wentylacja

1	Podłączenie do sieci ciepłowniczej wraz z przyłączem	50%	10 000	75%	15 000
2	Pompa ciepła powietrze/woda	30%	9 000	60%	18 000
3	Pompa ciepła powietrze/woda o podwyższonej klasie efektywności energetycznej	45%	13 500	60%	18 000
4	Pompa ciepła typu powietrze/powietrze	30%	3 000	60%	6 000
5	Gruntowa pompa ciepła o podwyższonej klasie efektywności energetycznej	45%	20 250	60%	27 000
6	Kocioł gazowy kondensacyjny	30%	4 500	60%	9 000
7	Kotłownia gazowa (przyłącze gazowe i instalacja wewnętrzna, kocioł gazowy kondensacyjny, opłata przyłączeniowa, dokumentacja projektowa) Dotyczy budynków, które nie są przyłączone do sieci dystrybucji gazu.	45%	6 750	75%	11 250
8	Kocioł olejowy kondensacyjny	30%	4 500	60%	9 000
9	Kocioł na węgiel*	30%	3 000	60%	6 000
10	Kocioł zgazowujący drewno	30%	6 000	60%	6 000
11	Kocioł na pellet drzewny	30%	6 000	60%	12 000
12	Kocioł na pellet drzewny o podwyższonym standardzie	45%	9 000	60%	12 000
13	Ogrzewanie elektryczne	30%	3 000	60%	6 000
14	Instalacja centralnego ogrzewania oraz instalacja ciepłej wody użytkowej	30%	4 500	60%	9 000
15	Wentylacja mechaniczna z odzyskiem ciepła	30%	5 000	60%	10 000
16	Mikroinstalacja fotowoltaiczna	50%	5 000	50%	5 000

* Koszt kwalifikowany pod warunkiem złożenia wniosku o dofinansowanie obejmującego ten koszt oraz zakupu (wystawienie faktury lub równoważnego dokumentu księgowego) i montażu kotła do 31 grudnia 2021 r.

3. Ocieplenie przegród budowlanych, stolarka okienna i drzwiowa

1	Ocieplenie przegród budowlanych	30%	45 zł za m ²	60%	90 zł za m ²
2	Stolarka okienna	30%	210 zł za m ²	60%	420 zł za m ²
3	Stolarka drzwiowa	30%	600 zł za m ²	60%	1200 zł za m ²

Wsparcie dzieci i wnuków byłych pracowników PGR w rozwoju cyfrowym



Rzeczpospolita
Polska



Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego



Gmina Sobków złożyła wniosek w ramach prowadzonego naboru dla konkursu „Granty PPGR – Wsparcie dzieci i wnuków byłych pracowników PGR w rozwoju cyfrowym” w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014–2020, Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU, działania 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia. Celem projektu jest wsparcie rodzin popegeerowskich z dziećmi w zakresie dostępu do sprzętu komputerowego. Gmina Sobków – jako że posiada pozytywną opinię Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w zakresie funkcjonowania na terenie gminy zlikwidowanego PPGR oraz występowania na terenie gminy mienia/nieruchomości PPGR,

w tym nieruchomości zamieszkiwanych przez byłych pracowników PPGR – mogła aplikować w konkursie. Kwota dofinansowania została określona jako iloczyn ilości dzieci z rodzin po PPGR i maksymalnej stawki za jednostkę komputera określoną w dokumentacji konkursowej, tj. 3500 zł za jednostkę stacjonarną lub laptopa oraz 1500 zł za zakup tabletu.

Na podstawie oświadczeń dla rodziców/opiekunów prawnych, które były podstawą do umożliwienia złożenia wniosku przez gminę aplikowaliśmy o zakup sprzętu dla 71 dzieci o wartości 246 500,00 zł.

Na ten moment złożona dokumentacja została przekazana do oceny i podlega dalszej weryfikacji poprawności złożonych oświadczeń.

(KM)

Gmina Sobków w twoim telefonie

W ramach projektu pn.: „Rozwój elektronicznych usług publicznych na terenie gminy Kije, miasta i gminy Morawica i gminy Sobków” Oś Priorytetowa VII „Sprawne Usługi Publiczne” Działanie 7.1 „Rozwój e-społeczeństwa” powstała aplikacja eSobków, która jest dostępna na systemy Android i iOS. Dzięki niej dowiedzą się państwo o najnowszych informacjach związanych z naszą gminą. Aplikacja jest darmowa do pobrania w Sklepie Play i AppStore. Informacja dla posiadaczy aplikacji MyLocalNews. Aplikacja będzie funkcjonować w naszej gminie do końca roku.



Platforma do korzystania z usług elektronicznych gotowa!

W dniu 29 października 2021 w Sobkowie została odebrana część Platformy Usług Elektronicznych dla gminy Sobków, która została stworzona w ramach projektu pn.: „Rozwój elektronicznych usług publicznych na terenie gminy Kije, miasta i gminy Morawica i gminy Sobków” Oś Priorytetowa VII „Sprawne Usługi Publiczne” Działanie 7.1 „Rozwój e-społeczeństwa”. Część druga projektu, o której piszemy miała na celu stworzenie Platformy Internetowej, dzięki której mieszkańcy gminy będą mogli załatwić część spraw urzędowych bez wizyty w Urzędzie. Wśród wprowadzonych e-usług są m.in.:

- wniosek o nadanie numeru porządkowego
- wniosek o usunięcie asbestu
- wniosek o wydanie zezwolenia na wycinkę drzew
- deklaracje i informacje na podatek rolny, leśny, nieruchomości
- rezerwacja książki w Bibliotece Gminnej.

Na portalu widoczne będą płatności wraz z możliwością ich zapłaty. Można też pobrać decyzje w formie elektronicznej które zosta-

ły wystawione na podatnika po 1.11.2021, oraz przede wszystkim na platformie zostały stworzone karty e-usług, dzięki czemu część spraw wymienionych powyżej można załatwić drogą elektroniczną. System ofertuje także możliwość płatności za wodę i ścieki wraz z pobraniem faktury oraz podania stanu licznika samodzielnie, jednak żeby to zrobić trzeba wcześniej uzupełnić dane o numer pesel osoby, która podpisywała umowę z Zakładem Wodociągi Gminne w Sobkowie.

Do projektu włączona jest również Gminna Biblioteka Publiczna w Sobkowie. W ramach projektu utworzono elektroniczny księgozbiór, dzięki któremu można sprawdzić dostępność książek w bibliotece gminnej wraz z filiami i zarezerwować wybrany tytuł. Wszystkich pasjonatów czytelnictwa zapraszamy do korzystania!

Całość etapu drugiego w gminie Sobków wyniosła 516 106,77 zł, z czego 85% obejmuje dofinansowanie.

Projekt, dofinansowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa

Świętokrzyskiego na lata 2014–2020 był realizowany w partnerstwie z gminą Kije (liderem projektu) oraz miastem i gminą Morawica. Przypomnijmy także, że projekt był podzielony na dwie części. Część pierwsza obejmowała zakup i wymianę wodomierzy z funkcją zdalnego odczytu u wszystkich mieszkańców naszej gminy, natomiast część druga obejmowała stworzenie wyżej opisanego portalu.

Całkowita wartość projektu dla wszystkich trzech gmin i bibliotek wyniosła ok 5,6 miliona złotych, z czego dofinansowanie wynosi ok. 5 milionów zł.

Nowa firma odbierająca odpady komunalne

Od 1 stycznia 2022 r. odpady komunalne z terenu gminy Sobków odbierane będą przez firmę Adam Bielas CZYSTOPOL, ul. Partyzantów 114, 29-100 Włoszczowa. Firma ta została wyłoniona w drodze przetargu unijnego na „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych z terenu gminy Sobków w okresie od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r.”. W ramach ww. przetargu złożono 4 oferty. Firma CZYSTOPOL zaproponowała najkorzystniejszą ofertę, gdzie cena za 1 Mg odbieranych i zagospodarowanych odpadów zmieszanych, segregowanych i z PSZOK-u wynosi 948,24 zł.

Firma zgodnie z warunkami umowy prześle wszystkim mieszkańcom aktualny harmonogram z terminami odbioru odpadów poprzez dostarczenie do skrzynki na listy lub w przypadku jej braku domownikowi, który będzie przebywał na nieruchomości. Terminy odbioru odpadów segregowanych jak i zmieszanych pozostają takie same. Zostaną wyznaczone nowe terminy odbioru odpadów powstających nieregularnie takich jak odpady wielkogabarytowe, elektrośmieci, zużyte opony, odpady niebezpieczne.

Cyfrowe gminy nad Nidą-KIJE-MORAWICA-SOBKÓW
Partnerstwo Platform Usług Elektronicznych

STRONA GŁÓWNA | JAK UŻYWAĆ PORTALU | O PROJEKcie

ZAŁATW SPRAWĘ

Wybierz jednostkę

Wybierz e-usługę

Zaloguj na Indywidualne Konto Użytkownika

Zarejestruj Indywidualne Konto Użytkownika

Założ Profil Zaufany

Fundusze Europejskie
Rzeczpospolita Polska
Unia Europejska

Projekt pn. „Rozwój elektronicznych usług publicznych na terenie Gminy Kije, Miasta i Gminy Morawica i Gminy Sobków” otrzymał dofinansowanie i został sfinansowany w ramach Osi Priorytetowej VII „Sprawne usługi publiczne” Działanie 7.1 „Rozwój e-społeczeństwa” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.

Informacja dla rolników w sprawie afrykańskiego pomoru świń

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Jędrzejowie informuje, że zgodnie z Rozporządzeniem Wykonawczym Komisji (UE) 2021/2110 z dnia 30 listopada 2021 r. zmieniającym załącznik I do rozporządzenia wykonawczego (UE) 2021/605 ustanawiającego szczególne środki zwalczania afrykańskiego pomoru świń m.in. gmina Sobków z dniem 01.12.2021 r. została włączona do obszaru objętego ograniczeniami III, czyli tzw. czerwonej strefy. Na obszarze zagrożonym nakazuje się:

- 1) trzymanie świń oddzielnie od innych zwierząt;
- 2) zapewnienie dodatkowego nadzoru w celu zidentyfikowania dalszego rozprzestrzeniania się ASF do zakładów poprzez niezwłoczne informowanie właściwego miejscowo powiatowego lekarza weterynarii o zwiększonej zachorowalności lub śmiertelności lub znacznym obniżeniu produktywności zwierząt utrzymywanych w zakładach;
- 3) ścisłe przestrzeganie zasad bioasekuracji w odniesieniu do wszystkich osób mających styczność ze świniami oraz wszystkich osób wchodzących do zakładów i opuszczających zakłady, w których utrzymywane są świnię, w szczególności odkażanie rąk i obuwia przez osoby wchodzące do zakładu lub z niego wychodzące;
- 4) oczyszczenie, odkażanie, a w koniecznych przypadkach także dezynsekcję, środków transportu oraz sprzętu używanego do transportu zwierząt, tusz, mięsa, pasz, nawozów naturalnych oraz innych przedmiotów lub substancji, które mogą spowodować szerzenie się choroby;



- 5) umieszczenie przed wszystkimi obiektami, w których przetrzymywane są świnię, mat dezynfekcyjnych nawilżonych środkiem dezynfekcyjnym i utrzymywanie ich w stanie zapewniającym skuteczne działanie środka dezynfekcyjnego;
- 6) pozostawianie po zakończeniu pracy ze świniami odzieży i obuwia ochronnego na terenie zakładu;
- 7) prowadzenie ewidencji wszystkich osób odwiedzających zakład i aktualizowanie jej oraz udostępnianie jej właściwemu miejscowo powiatowemu lekarzowi weterynarii na jego wniosek;
- 8) niezwłoczne usuwanie zwłok świń poprzez unieszkodliwianie całych ciał lub części martwych lub uśmierconych świńowiowych zgodnie z przepisami rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1069/2009 z dnia 21 października 2009 r. określającego przepisy sanitarne dotyczące produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego i produktów pochodnych, nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi, i uchylające rozporządzenie (WE) nr 1774/2002 (rozporządzenie o produktach ubocznych pochodzenia zwierzęcego).

Na obszarze zagrożonym zakazuje się:

- 1) przemieszczania świń z zakładów i do zakładów utrzymujących świnię bez zgody właściwego miejscowo powiatowego lekarza weterynarii;
- 2) pozyskiwania i przemieszczania materiału biologicznego od świń, bez zgody właściwego miejscowo powiatowego lekarza weterynarii;

- 3) przywożenia lub wywożenia zwierząt innych niż świnię, bez zgody właściwego miejscowo powiatowego lekarza weterynarii;
 - 4) objazdowego sztucznego unasiwienia świń i naturalnego krycia świń;
 - 5) transportu świń po drogach publicznych lub wewnętrznych, z wyłączeniem dróg wewnętrznych w gospodarstwach, z wyjątkiem drogowego lub kolejowego tranzytu świń bez rozładunku lub zatrzymywania na tym obszarze oraz z wyłączeniem wywozu świń, do wyznaczonej przez właściwego miejscowo powiatowego lekarza weterynarii rzeźni w zaplombowanych przez właściwego miejscowo powiatowego lekarza weterynarii środkach transportu, za zgodą właściwego miejscowo powiatowego lekarza weterynarii; zakazu tego nie stosuje się do świń pochodzących spoza obszaru zagrożonego, przewożonych do rzeźni znajdującej się na tym obszarze w celu bezpośredniego uboju;
 - 6) organizowania wystaw, targów, pokazów i innych zgromadzeń świń;
 - 7) wywożenia i rozrzucania ściółki oraz nawozu naturalnego pochodzącego od świń, bez zgody właściwego miejscowo powiatowego lekarza weterynarii;
 - 8) przemieszczania materiału paszowego pochodzenia roślinnego i stomy otrzymanych z obszaru zagrożonego, bez zgody właściwego miejscowo powiatowego lekarza weterynarii;
 - 9) przemieszczania produktów pochodzenia zwierzęcego pozyskanych ze świń, bez zgody właściwego miejscowo powiatowego lekarza weterynarii;
 - 10) przemieszczania ubocznych produktów pochodzenia zwierzęcego, bez zgody właściwego miejscowo powiatowego lekarza weterynarii.
- W przypadku podejrzenia afrykańskiego pomoru świń należy pilnie skontaktować się z Powiatowym Inspektorem Weterynarii w Jędrzejowie tel. 41 386 11 81.

Pamiętajmy o odśnieżaniu chodników i dachów!

W związku z nadchodzącym okresem zimowym oraz możliwym wystąpieniem dużych opadów śniegu jak i mrozu powodującego oblodzenie przypominamy o obowiązku usuwania nadmiaru śniegu z dachów budynków oraz konieczności odśnieżania chodników. Zgodnie z prawem budowlanym i ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, obowiązki te spoczywają na właścicielach, administratorach i zarządcach terenów oraz budynków.

Śnieg zalegający na powierzchni dachu może negatywnie wpłynąć na konstrukcję dachu, zwłaszcza w czasie roztopów i wahań temperatury może stanowić zagrożenie przed wszystkim dla przechodniów. Śliskie i zasypane śniegiem lub błotem chodniki stwarzają niebezpieczeństwo dla kierowców i pieszych. Oprócz obrażeń ciała na skutek upadku, omijanie zaśnieżonego miejsca lub poślizg na chodniku może się skończyć nagłym wtargnięciem pieszoego na jezdnię. Właściciel nieruchomości jest odpowiedzialny za odśnieżanie chodnika, jeżeli chodnik jest poło-

żony wzdłuż jego nieruchomości. Jeżeli chodnik jest nieodśnieżony, a pieszo poślizgnie się na nim i dozna uszczerbku na zdrowiu, ma prawo domagać się od właściciela nieruchomości odszkodowania. Obowiązek odśnieżania chodnika wynika z ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu porządku w gminach. Art.5 ust. 1 pkt 4 ustawy zobowiązuje właścicieli nieruchomości wprost do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości. Za taki chodnik uznaje się wydzieloną część drogi publicznej służącą do ruchu pieszoego położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości. Właściciele nieruchomości muszą również odśnieżyć i zlikwidować lód z bram, a także usunąć sople i zwały śniegu, jak i nawisy z dachów budynków i zabudowań gospodarczych tak by nie stwarzały zagrożenia. Odgarnięty śnieg należy składować w miejscu, w którym nie będzie powodował zakłóceń w ruchu pieszych i samochodów.

Odśnieżanie dachu, podczas całego sezonu zimowego należy przeprowadzać regularnie

w miarę pojawiających się opadów śniegu, aby nie dopuścić do tworzenia się jego grubej warstwy i pojawienia się na spodzie lodu. Usuwanie śniegu z dachów, szczególnie z dachów o dużych powierzchniach i wieloprzęsłowej lekkiej konstrukcji stalowej, winno odbywać się pod nadzorem osób posiadających wiedzę techniczną, w taki sposób, aby nie doszło do uszkodzenia konstrukcji. Pamiętajmy, że dbałość o czystość i porządek na terenie naszej gminy jest nie tylko obowiązkiem jej władz, ale również jej mieszkańców. Utrzymanie porządku wymaga zaangażowania nas wszystkich. Najlepszym sposobem gwarantującym wywiązanie się z tego obowiązku jest stała i wspólna, codzienna troska o czystość i porządek naszego otoczenia.



Zakaz palenia odpadów w piecach lub na nieruchomości

W związku z powtarzającymi się interwencjami mieszkańców dotyczącymi spalania odpadów w piecach domowych lub na „wolnym powietrzu” przypominamy o zakazie spalania odpadów ze względu na ochronę środowiska i zdrowia obywateli co wynika z obowiązujących przepisów prawa. W Polsce obowiązuje zakaz spalania śmieci w ogniskach i w piecach centralnego ogrzewania, jednak pierwsze dni jesiennych chłódów czy zimowe mrozy ukazują skalę problemu – okazuje się, że w wielu miejscach na naszym terenie ogrzewanie czy też dogrzewanie domów spalany-

mi w piecach odpadami jest zjawiskiem dość powszechnym. Intensywny, ciemny i gryzący a do tego toksyczny dym najlepiej widać szczególnie rano i późnym popołudniem. Jedni spalają śmieci – bo liczą na oszczędności, inni – bo takie mają przyzwyczajenia, jeszcze inni – palą je, bo nie wiedzą o zakazie. Jednakże wszyscy trusiciele, świadomi czy też nie – muszą liczyć się z poważnymi konsekwencjami. Informujemy, że w piecach oraz na „wolnym powietrzu” zakazuje się palenia odpadów z tworzyw sztucznych m.in. plastikowych butelek, pojemników, toreb,

worków foliowych a także odpadów z gumy i sztucznej skóry, zużytych opon, elementów drewna pokrytego lakierem, mebli, opakowań po sokach, opakowań po rozpuszczalnikach, środkach ochrony roślin, farbach, lakierach. Zanieczyszczenia powstające podczas spalania odpadów, są bardzo szkodliwe i oddziaływiają na środowisko naturalne i zdrowie ludzi. Podczas spalania odpadów uwalnia się do środowiska wiele szkodliwych substancji, które rozprzestrzeniają się w sposób niekontrolowany i są wdychane przez organizm człowieka. Substancje te powodują wiele ciężkich, a nawet śmiertelnych chorób.

Dodatkowo spalanie w piecach domowych śmieci powoduje także osadzanie się tak zwanej sadzy mokrej w przewodach kominowych. Bardzo trudno ją usunąć, a jej nadmiar może spowodować zapalenie się przewodu kominowego i przyczynić się do pożaru domu.

W przypadku stwierdzenia termicznego przekształcania odpadów w instalacji do tego nie przeznaczonej podejmowane są sankcje karne wynikające z przepisów prawa.

Ryzyko wystąpienia grypy ptaków

W związku z komunikatem Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii o pogarszającej się sytuacji epizootycznej wysoce zjadliwej grypy ptaków w Polsce oraz o ponownym zagrożeniu jej wystąpienia na terenie województwa świętokrzyskiego chcemy przekazać Państwu praktyczne informacje, których należy przestrzegać w celu ochrony gospodarstwa przed wirusem.

Grypa ptaków jest wirusową chorobą drobiu o bardzo dużym znaczeniu ekonomicznym. Wirusy grypy charakteryzują się dużym stopniem zmienności genetycznej, a to sprawia, że skuteczność szczepionek jest bardzo ograniczona; nie opracowano również skutecznych leków. Przenosicielem wirusów grypy są ptaki dzikie, przede wszystkim związane ze środowiskiem wodnym, głównie kaczki i gęsi. Należy jednak pamiętać, że do zakażenia może dojść nie tylko wtedy, gdy wypuszczany na zewnątrz drób będzie korzystał z tych samych siedlisk co ptaki wolno żyjące, ponieważ wprowadzenie do gospodarstwa słoju albo zielonki zanieczyszczonych odchodami zawierającymi wirus może być przyczyną zachorowania. Dlatego jest niezwykle istotne, aby w okresie wysokiego ryzyka nie tylko utrzymywać ptaki w zamknięciu, ewentualnie na ogrodzonych i ściśle kontrolowanych wybiegach, ale na-

leży też właściwie zabezpieczać słomę pod szczelnym przykryciem lub dezynfekować z zewnątrz baloty środkami dezynfekcyjnymi, które można stosować w obecności ptaków. Na szczęście wirus grypy jest bardzo wrażliwy na wysoką temperaturę i pod działaniem 70°C ginie prawie natychmiast, dlatego też drób i jaja właściwie upieczone, usmażone lub ugotowane są w pełni bezpieczne. Jakie objawy mogą sugerować, że drób choruje na grypę?

Na początku choroby u drobiu spada apetyt i pragnienie. Ptaki są osowiałe, mają nastroszone pióra a gromadzą się wokół źródeł ciepła. Wirus atakuje mózg, dlatego chore osobniki mogą wykazywać objawy nerwowe: drgawki, porażenia skrzydeł, chwiejny chód, skręt szyi. Towarzyszyć temu może duszność, sine zabarwienie grzebienia i biegunka. U drobiu nieśnego gwałtownie spada liczba składanych jaj, a jaja już złożone mogą być pozbawione skorup.

Jak postępować w przypadku podejrzenia grypy ptaków?

W przypadku zaobserwowania u drobiu niepokojących objawów, mogących wskazywać na obecność wirusa w gospodarstwie, należy niezwłocznie powiadomić Powiatowego Lekarza Weterynarii w Jędrzejowie tel. 41 386 11 81.

Mieszkańcy gminy Sobków nie chcą nazw ulic

Po przeprowadzonych przez radnych i sołtysów konsultacjach z mieszkańcami dwudziestu czterech miejscowości na terenie gminy Sobków w wyznaczonym terminie do Urzędu gminy w Sobkowie wpłynęło kilka informacji o braku zgody na wprowadzenie nazw ulic w poszczególnych miejscowościach. Konsultacje nie zostały przeprowadzone jedynie w miejscowości Sobków, gdzie w celu usprawnienia komunikacji po miejscowości ulice wprowadzono już kilkadziesiąt lat temu. Skierowane w listopadzie br. pisma do radnych miały na celu wypracowanie jednolitego stanowiska dotyczącego tematu oznakowania ulic. Radni po przekradzeniu rozeznania wśród mieszkańców mieli opowiedzieć się czy chcą wprowadzenia nazw ulic, czy też wolą pozostać przy dotychczasowym systemie numeracji budynków.

W gminie Sobków jest kilkanaście miejscowości takich jak chociażby Brzegi, Korytnica, Sokołów Dolny, Sokołów Górny, gdzie stale przybywająca liczba nowych domów powoduje spory chaos i znacznie utrudnia odnalezienie konkretnego adresu. Wynik rozeznania pokazał jednak, że większość nie chce zmian. Od kilku lat w szczególności w miejscowościach o rozproszonej zabudowie ustawiane są tabliczki informujące, jakie znajdują się na danej ulicy numery budynków. Jest to rozwiązanie, które w pewnym stopniu ułatwia kwestie ustalenia adresów służbom ratunkowym, kurierom, czy dostawcom. W związku z tym, że numeracja pozostaje bez zmian będzie ono kontynuowane.

UWAGA ! HPAI

ZASADY, KTÓRYCH NALEŻY PRZESTRZEGAĆ W CELU OCHRONY GOSPODARSTWA PRZED WIRUSEM WYSOCE ZJADLIWEJ GRYPY PTAKÓW (HPAI)



Ortografia jest im bliska

Katolickie Liceum Ogólnokształcące im. św. Stanisława Kostki w Kielcach już po raz trzeci było koordynatorem wojewódzkim Dyktanda Niepodległości „Po polsku o historii” organizowanego przez Fundację „Zawsze Warto” oraz Stowarzyszenie Polonistów przy Wydziale Polonistyki UJ. Konkurs ten skierowany jest do uczniów klas IV–VIII szkół podstawowych oraz szkół ponadpodstawowych w celu promowania wśród dzieci i młodzieży dbałości o poprawną polszczyznę, a także znajomości podstawowych faktów i postaci współczesnej historii Polski.

To również aktywna formuła obchodów Święta Niepodległości. Jest to przedsięwzięcie o zasięgu ogólnopolskim. Co roku przyłączają się do niego kolejne województwa.

Uczniowie ZPO w Brzegach biorą udział w zmaganiach ortograficznych od roku szkolnego 2019/2020, czyli od początku jego organizowania przez kieleckiego koordynatora. 29 września bieżącego roku odbyły się

eliminacje szkolne, natomiast 26 października etap wojewódzki, w którym uczestniczyli najlepsi uczniowie. Nie zabrakło wśród nich przedstawicieli z Brzegów. Dwie dziewczynki: Karolina Sobieraj oraz Izabela Olszak rywalizowały w kategorii uczniów klas VII–VIII. Obie zaprezentowały wysoki poziom swoich ortograficznych umiejętności, a Karolina uzyskała tytuł laureatki IX Dyktanda Niepodległości „Po polsku o historii”. Należy podkreślić, że sukces ten przypadł jej w udziale już trzeci raz. W latach ubiegłych (2019/2020 oraz 2021/2022) zdobywała konkursowe laury w kategorii klas IV–VI.

16 listopada w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach odbyło się uroczyste podsumowanie tegorocznej edycji Dyktanda Niepodległości. Laureaci oraz uczniowie wyróżnieni otrzymali dyplomy i nagrody. Karolinie Sobieraj w tym szczególnym wydarzeniu towarzyszyła Agata Twardowska (opiekun naukowy uczennicy).



Rola wolontariatu w czasie pandemii

W dniu 9 listopada 2021 roku w Szkole Podstawowej nr 1 im. Stanisława Staszica w Kielcach, Diecezjalne Centrum Wolontariatu Caritas zorganizowało debatę pt. „Rola wolontariatu w czasie pandemii koronawirusa. Wyzwania i wnioski”. Spotkanie poprowadził ks. Krzysztof Banasik – zastępca dyrektora Caritas Diecezji Kieleckiej.

W debacie udział wzięli zaproszeni goście z trzech różnych województw:

- Karolina Dragan – koordynatorka wolontariatu Caritas w Poznaniu.



- Agnieszka Banasik – koordynatorka pracy Klubów Młodzieżowych w Stowarzyszeniu Centrum Młodzieży „Arka” w Radomiu.
- Kacper Idzik – koordynator wolontariatu w Hospicjum w Miechowie.

Pandemia zmieniła sposób naszego życia, zarówno organizacje społeczne, jak i osoby chcące działać na rzecz innych – wolontariusze mierzą się z nowymi wyzwaniami. Staraliśmy się wymienić doświadczeniami związanymi z koordynowaniem wolontariatem w czasie pandemii. Rozmawialiśmy o motywacjach wolontariuszy, inspiracjach i potrzebach. Na podstawie wypowiedzi panelistów dotyczących pracy z wolontariuszami w czasie pandemii i ich doświadczeń z tym związanych, powstał program działań, propozycji dla wolontariuszy w regionie. Spotkanie odbyło się przy udziale koordynatorów wolontariatu z naszej diecezji oraz wolontariuszy. Wzięło w nim udział około 60 osób. Wśród nich nie zabrakło przed-



stawili Zespołu Placówek Oświatowych w Brzegach. Było to bardzo cenne spotkanie dla wszystkich, którym bliska jest idea wolontariatu.

Debata odbyła się w ramach „Korpusu Solidarności” – Program Wspierania i Rozwoju Wolontariatu Długoterminowego na lata 2018–2030 finansowany ze środków Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego.

Marta Piotrowska

Dzień św. Mikołaja w ZPO w Brzegach

Na dzień św. Mikołaja czeka każdy duży i mały. Każdy pragnie być obdarowany, ale ogromną przyjemnością jest też dawanie, bo jak powiedział JP II „Człowiek jest wielki nie przez to, co ma, lecz przez to, czym się dzieli z innymi”.

Dlatego też z ogromną chęcią uczniowie naszej szkoły wzięli udział w akcji „Paczuszka dla maluszka”, którą organizuje Fundacja Małych Stópek w Szczecinie.

Akcja, która polegała na przygotowaniu paczek z artykułów higienicznymi, takimi jak: proszki i płyny do prania, kremy, szampony, oliwki, pieluchy, mydła, przyniosła duży efekt.

Wszystkie zgromadzone artykuły będą w naj-

bliższym czasie przekazane do Domu samotnej matki w Wiernej Rzece. Akcją przeprowadziła w szkole katechetka Emilia Fert.



Tradycyjnie też uczniów odwiedził „szkolny Mikołaj”, który w towarzystwie Śnieżynek rozdawał słodkie prezenty, a czasami i różgi. Również przedszkolaków odwiedził św. Mikołaj, przez to dzień był wspaniały, wyjątkowy, pełen radości i uśmiechu.

Dzieci obdarowały go wierszykami, piosenką o Mikołaju i kolędą w zamian każdy został obdarowany prezentem.

Z okazji mikołajek klasy młodsze we wtorek, a klasy VII i VIII w piątek wybrały się do kina. Młodzi na film pt. „Nasze magiczne Encanto”, a starsi na film pt. „Chtopiec z chmur”. Ostatni tydzień wszystkich wprowadził w świąteczny nastrój.

Realizacja projektów historycznych w Miąsowej i Sokołowie Dolnym

W październiku i listopadzie uczniowie ze Szkół Podstawowych w Miąsowej i Sokołowie Dolnym realizowali projekty historyczne: „BohaterON – włącz historię!” oraz „Krokus 2021”.

„BohaterON – włącz historię!” to ogólnopolska kampania upamiętniająca uczestników powstania warszawskiego. Celem projektu jest edukowanie, bazujące na historiach

powstańców, wzmacnianie poczucia tożsamości narodowej i krzewienie postaw patriotycznych. Na lekcjach historii uczniowie realizowali tematykę w oparciu o przekazany pakiet edukacyjny; wykonywali albumy dla powstańców, które były symbolem wdzięczności i pamięci.

Celem drugiego projektu „Krokus 2021” jest zapoznanie uczniów z tematyką Holokautu oraz uwrażliwienie na krzywdę drugiego człowieka. W ramach projektu uczniowie sadzili cebulki żółtych krokusów. Kwiaty te upamiętniają 1,5 mln żydowskich dzieci i tysięcy dzieci innych narodowości, ofiar wojny. Sadzenie krokusów poprzedziły lekcje historii o tragicznych wydarzeniach z okresu II wojny światowej.

Realizacja projektów, obok pielęgnowania pamięci narodowej, była atrakcyjną formą przekazania wiedzy historycznej.



Mikołajki jak z bajki

Jak w każdej szkole, tak i w Szkole Podstawowej w Sokołowie Dolnym 6 grudnia pojawił się wyjątkowy gość – MIKOŁAJ, który zadbał o uśmiech na twarzach wszystkich dzieci, a żadne nie dostało różgi. Wszyscy byli grzeczni, więc prezentów było moc. Aby było niecodziennie, nasza szkoła zamieniła się w salę kinową. Młodsze dzieci obejrzały bajkę „Polarny express”, a starsi film pod tytułem „Chłopiec zwany gwiazdką”.

Mikołajowi dzielnie pomagały ŚNIEŻYNKI, które roznosiły słodkości.



Na świętego Andrzeja błyska pannom nadzieja

Tegoroczne zabawy, wróżby andrzejkowe w Szkole Podstawowej w Sokołowie Dolnym miały inny niż zazwyczaj przebieg. Niestety, nie odbyła się tradycyjna zabawa, ale uczniowie klas IV–VI 18 listopada uczestniczyli w lekcji, warsztatach edukacyjnych w Muzeum Wsi Kieleckiej w Tokarni. Celem wyjazdu do skansenu było zwiedzanie starych budynków – szkoty, domu aptekarza, dworku szlacheckiego, kościółka. Jednak najbardziej atrakcyjną częścią wyjazdu były warsztaty, na których uczniowie mogli przepowiedzieć sobie przyszłość. Wśród wróżb nie zabrakło lania wosku – i odczytywania cieni, co sprawiło dzieciom największą radość. Dzięki pracownikom skansenu uczniowie mogli sobie nie tylko powróżyć, ale także poznać tradycje związane z popularnymi ANDRZEJKAMI I KATARZYNKAMI.

Aby tradycji stało się zadość, 30 listopada w szkole, w każdej klasie uczniowie zorganizowali godziny wróżb. Oby wszystkie przepowiednie się spełniły.



Przynieś Misia

25 listopada dzieci z oddziału przedszkolnego przy Szkole Podstawowej w Miąsowej, uczestniczyły w obchodach Światowego Dnia Pluszowego Misia. Tego dnia przedszkolaki przyniosły swoje pluszowe zabawki. Uroczysty dzień rozpoczął się od przedstawienia

każdego z przyniesionych pluszaków. Przedszkolaki zostały zaproszone do wspólnej zabawy z misiami i poznały historię święta. Dla dzieci przygotowano wiele atrakcji: zabawy ruchowe ze śpiewem i plastyczne, degustację słodkości, czytanie bajek o misiach, kolorowanki z misiami itd. Dzień ten pełen był uśmiechu oraz wspólnej zabawy. Ponadto tego dnia odbyło się podsumowanie szkolnej akcji „Przynieś Misia”. Szkoła Podstawowa w Miąsowej włączyła się do akcji Fundacji Miśka Zdziśka „Błękitny Promyk Nadziei”, która od wielu lat organizuje zbiórkę maskotek na rzecz dzieci chorych na nowotwory. Przyniesione przez dzieci pluszaki zostały przekazane do siedziby Fundacji, a za jej pośrednictwem pacjentom Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach. Dziękujemy z całego serca wszystkim uczniom, nauczy-

cielom oraz rodzicom za przekazanie pluszowych zabawek. Myślimy, że w ten sposób uda się nam wywołać choć kilka uśmiechów na twarzach małych pacjentów.



Sukcesy Julii Sołtysik, uczennicy SP w Miąsowej

Wiemy, jak złożona i trudna jest ortografia w naszym języku, jak wiele pracy, wytrwałości i systematyczności trzeba włożyć, aby opanować zasady, zapamiętać wyjątki i wszystko to umiejętnie stosować podczas pisania. Uczniowie Szkoły Podstawowej w Miąsowej postanowili się zmierzyć z ortografią i wziąć udział w IX Ogólnopolskim Dyktandzie Niepodległościowym „Po polsku o historii”, którego organizatorami są: Fundacja „Zawsze Warto” i Stowarzyszenie Polonistów przy Wydziale Polonistyki UJ. Cele konkursu to popularyzacja wiedzy na temat poprawnej polszczyzny, doskonalenie umiejętności poprawnej pisowni polskiej i kształtowanie postawy zaangażowania w pielegnowanie narodowej tradycji i historii. W Świętokrzyskiem udział

wzięło ponad cztery tysiące uczniów (w trzech kategoriach wiekowych), wyłoniono 19 laureatów, a wśród nich znalazła się uczennica naszej szkoły Julia Sołtysik.

Rywalizacja w tym ciekawym projekcie edukacyjnym była wspaniałą okazją do sprawdzenia swoich umiejętności i wiadomości z języka polskiego oraz historii.

22 listopada 2021 w klimatycznej scenarii Teatru Lalki i Aktora „Kubuś” w Kielcach odbył się finał Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego „Żywoć człowieka pościwego”, w którym Julia Sołtysik zdobyła I nagrodę. Tematem przewodnim opowiadania „Delikatny szepc losu”, które przyniosło jej sukces, był lockdown. Julka przedstawiła w nim



swoje refleksje związane z izolacją w okresie pandemii. Uczennica wykazała się dojrzałością przemyśleń i ciekawym ujęciem tematu. Finał konkursu Młodych Literatów uświetniła premiera spektaklu pt. „Historia” wg Witolda Gombrowicza w wykonaniu Teatru Zbożowego z Kielc. Gratulacje dla Julii i Beaty Piotrowicz, nauczycielki języka polskiego.

Akademia z okazji 11 listopada

10 listopada w Zespole Placówek Oświatowych w Korytnicy odbyła się uroczysta akademia z okazji 103. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Uczniowie z klas I–III pod kierunkiem nauczycielek: Bożeny

Chudej, Janiny Chabior i Agnieszki Sobieraj przygotowali montaż słowno-muzyczny upamiętniający to niezwykle ważne dla Polaków wydarzenie. W akademii pod hasłem: „Niech żyje niepodległa Polska” nie zabrakło pięknie wyrecytowanych wierszy, dumnie odśpiewanych pieśni: „Rota”, „Pierwsza Kadrowa” oraz słów wdzięczności – podziękowań dla żołnierzy, którzy na ołtarzu Ojczyzny złożyli w ofierze swoje życie.

O godzinie 11.11 cała społeczność szkolna



zgrupowana na sali gimnastycznej odśpiewała hymn „Mazurek Dąbrowskiego”, przyłączając się do akcji pod patronatem Ministerstwa Edukacji Narodowej – „Szkoła do hymnu.”

Pasowanie w Przedszkolu w ZPO Korytnica

W środę 1 grudnia w Zespole Placówek Oświatowych w Korytnicy odbyła się ceremonia pasowania na przedszkolaka. Była to pierwsza tak podniosła uroczystość dla najmłodszych uczniów, która rozpoczęła nowy etap w ich życiu, bo od tego momentu stali się pełnoprawnymi przedszkolakami.

Akademia rozpoczęła się od występów dzieci, które zaprezentowały wesołe piosenki, wierszyki oraz łamańce językowe po angielsku. Na uwagę zasługuje również pokaz samodzielności przedszkolaków, czyli własnoręczne ubranie się. Nad przebiegiem i całością uroczystości czuwała wychowawczyni Agnieszka

Kościelecka. Po części artystycznej, dzieci złożyły ślubowanie, że każdego dnia będą z uśmiechem przekraczać przedszkolny próg bez płaczu i smutku, a w trakcie zabaw będzie panowała zgoda, będą słuchały Pani i wzajemnie sobie pomagały.

Następnie dyrektor Marta Woźniak dokonała uroczystego aktu pasowania każdego dziecka na przedszkolaka. Dzieci zaakcentowały udział w tym wydarzeniu odciskiem swojego palca w szkolnej kronice, otrzymały również pamiątkowe dyplomy od swojej wychowawczyni, a medale oraz drobne upominki od rodziców.



Udział w konkursie

Uczennica Zespołu Placówek Oświatowych w Korytnicy Samanta Przygodzka 25 listopada 2021 roku wzięła udział w konkursie „Miniatury sceniczne” zorganizowanym przez Bibliotekę Centrum Kultury w Piekoszowie. Przygotowanie do zmagania teatralnych przebiegało pod kierunkiem polonistki – Eweliny Kuśmierk. Samanta, która była jedyną przedstawicielką naszej gminy, zaprezentowała monolog Wdowy – bohaterki tragedii Juliusza Słowackiego pt. „Balladyna”. Pomimo wyrównanej rywalizacji oraz wysokiego poziomu artystycznego, naszej uczennicy udało się zająć trzecie miejsce. Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.



W HOŁDZIE NIEPODLEGŁEJ

Narodowe Święto Niepodległości, które obchodzimy 11 listopada jest jedną z najbardziej wymownych dat w ciągu całego roku. Przypomina o trudnych dziejach Naszej Ojczyzny; utracie niepodległości, zaborach, zrywach narodowo-wyzwoleńczych i niestrudzonych dążeniach do zachowania tożsamości narodowej.

Droga do niepodległości była długa i wyboista, ale trud wielu pokoleń Polaków przy-

niósł upragnioną wolność. W przeddzień Święta, uczniowie ZPO w Mokrsku Dolnym, pod kierunkiem Renaty Sikory i Agnieszki Grabowskiej przygotowali akademię upamiętniającą to wydarzenie. O symbolicznej godzinie 11.11 wspólnie odśpiewaliśmy „Mazurka Dąbrowskiego”. W ten sposób po raz kolejny włączyliśmy się do akcji „Szkoła do hymnu”. W trakcie zainscenizowanej lekcji historii, uczniowie przybliżyli kolegom hi-



storii naszego kraju, trudne czasy, kiedy Polska straciła niepodległość i zniknęła na 123 lata z mapy świata. Uroczystość uświetniły utwory patriotyczne i żołnierskie zaśpiewane przez całą społeczność szkolną. Dla wielu młodych ludzi, była to okazja do refleksji na temat znaczenia słów: Bóg, Honor, Ojczyzna.



Misiek Zdzisiek

Filia Biblioteki Publicznej i Świetlica Wiejska w Mokrsku Dolnym wzięły udział w akcji Fundacji Miśka Zdziśka „Błękitny Promyk Nadziei” – „Przynies Misia”. Liczba podarowanych pluszaków przerosła wszelkie oczekiwania! Zostały zebrane cztery pełne duże worki! W tym miejscu podziękowania należą się dzieciom, jak również dorosłym mieszkańcom Mokrska, którym los chorych dzieci nie jest obojętny. Podarowane pluszaki zostały zawieszono przez p. Martę i p. Małgosię do siedziby Fundacji Miśka Zdziśka w Jędrzejowie a stamtąd zostaną przekazane małym pacjentom Świętokrzyskiego Centrum Onkologii. Dziękujemy za Wasze ogromne i gorące serca!



Z życia szkoły – ZPO w Mokrsku Dolnym

ŚLUBOWANIE KLASY I

W dniu 13.10.2021 r. odbyła się uroczystość ślubowania uczennic klasy pierwszej. To wydarzenie zawsze wzbudza wiele emocji zarówno wśród uczniów, nauczycieli, a także rodziców. W podniosłej atmosferze uczennice ślubowały być dobrymi Polkami, godnie reprezentować swoją szkołę, swym zachowaniem i nauką sprawiać radość rodzicom i nauczycielom. Po uroczystości pasowania odbyła się część artystyczna. Potem uczennice otrzymały pamiątkowe dyplomy, kuferki, medale oraz słodkie upominki od Rady Rodziców. Pierwszoklasistkom życzymy wielu sukcesów w murach naszej szkoły.



Na św. Andrzeja błyska pannom nadzieja

Tradycyjnie, jak co roku w naszej szkole odbyły się andrzejki – dzień wróżb i zabaw. Tego dnia dzieci próbowały dowiedzieć się czegoś o swojej przyszłości. Niektórzy wcielili się w rolę wróżbitów. Dzięki wróżbom dowiedzieliśmy się, kogo czeka podróż, wygrana lub kim będzie w przyszłości. Kolorowe migające światełka sprawiły, że atmosfera była pełna magii.



Wychowawcy

Sukces uczennicy ze Szkoły Podstawowej w Sobkowie

Uczennica klasy VI, Alicja Krzysztofek, wzięła udział w konkursie plastycznym organizowanym przez Wspólnotę Kielecką Fundacji Dzieło Nowego Tysiąclecia, z okazji XXI Dnia Papieskiego. Celem konkursu było zwrócenie uwagi uczniów na obchody Dnia Papieskiego, propagowanie nauczania Jana Pawła II, pobudzanie wrażliwości i wyobraźni plastycznej dzieci oraz kształtowanie wrażliwości na piękno i wyrażanie odczuć w formie plastycznej.

Praca Alicji spełniła wszystkie kryteria konkursu oraz oddawała piękno słów Jana Pawła II, za co otrzymała pierwsze miejsce, dy-

plom oraz nagrody rzeczowe.

Gratulujemy sukcesu i życzymy dalszych!

E. Kostecka



Andrzejkowe warsztaty tworzenia świec

Andrzejki kojarzą nam się z wróżbami, woskiem i świecami, stąd pomysł ciekawych warsztatów edukacyjnych z zakresu robienia świec, w których 30 listopada uczestniczyli



uczniowie klas I–III Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Sobkowie. Warsztaty w sposób bardzo kreatywny i profesjonalny przeprowadziły panie specjalizujące się w zajęciach edukacyjnych i animacjach o nazwie „Kuferek Niespodzianek”.

Podczas spotkania dzieci wykonały dwie świece, które ozdabiały naturalnymi dodatkami w postaci suszonych kwiatów, koralików, kamyczków i ziarenek. Tworzyły własne zapachy z zaszuszonych ziół i kwiatów. Zajęcia sprawiły dzieciom wiele radości i frajdy, a przede wszystkim możliwość tworzenia własnych kompozycji i zapachów. Gdy świece były już gotowe przyszedł czas na zabawy andrzejkowe i wróżby.



Dziękujemy paniom z „Kufereka Niespodzianek” za ciekawie przeprowadzone warsztaty, zabawy i wróżby, które dostarczyły dzieciom wspaniałych wrażeń.

M. Pyjas

Pasowanie na przedszkolaka

Pasowanie na przedszkolaka to wyjątkowa uroczystość, która w Przedszkolu w Staniowicach odbyła się 16 listopada 2021 roku. Od samego rana trwały przygotowania, a w sali gromadzili się goście. Uroczystość rozpoczęły występy dzieci z grupy „Małe Skrzaty”, a następnie z „Supersmyki”. Mali artyści zaprezentowali przygotowane piosenki, tańce „Poszto dziewczę po ziele” i „Supersmykiem się stań” oraz wierszyki. Dla większości był to pierwszy, bardzo ważny występ. Po części artystycznej nastąpił akt pasowania, czyli dotknięcie ramienia każdego przedszkolaka ogromną kredką. Dzieci otrzymały dyplomy

oraz upominki. Dla przedszkolaków było to wielkie przeżycie, a dla rodziców powód do dumy i zadowolenia ze swoich pociech.

Monika Ciepluch, Anna Ciosk



Magiczny dzień wróżb

*„Święty Andrzej ci ukaże,
co ci los przyniesie w darze”...*

Wigilia św. Andrzeja, czyli popularne andrzejki, od bardzo dawna są tradycyjnym dniem wróżb. Tego dnia przedszkolaki próbowały dowiedzieć się czegoś o swojej przyszłości i o tym, co je czeka w najbliższym czasie, chciały poznać urok wróżb i właśnie z tego powodu, 30 listopada 2021 r., wzięły udział w zabawie andrzejkowej.

Przychodząc tego dnia do przedszkola, każdy przyniósł ze sobą piękny kostium, w który przebrał się zaraz po śniadaniu. Sala, która każdego dnia służy nam do zabawy i nauki, w magiczny sposób „zamieniła się” w tajemnicze miejsce pełne świec, papierowych

duszków, czarnych kotów, czarownic, serpentyn.

Nastrojowa muzyka i „czarodziejskie” dekoracje wprowadziły nas w świat magii. Andrzejkową atmosferę dopełniały także kolorowe stroje, w które byli przebrani – nie zabrakło wśród nich księżniczek, wróżek, policjantów, czarodziejów, strażaków, supermów i innych bajkowych postaci. Wspólnie wróżyliśmy oraz czarowaliśmy, by poznać to, co czeka nas w przyszłości.

Wróżby zaczęliśmy od przelewania wosku przez dziurkę od klucza i staraliśmy się z jego kształtu odczytać, co jest nam pisane. Dzięki zabawie w „Kim będę w przyszłości” dzieci dowiedziały się, kim zostaną jak będą doroste. Zabawa była naprawdę wyśmienita, a każda nowa wróżba wzbudzała ogromną ciekawość. Po zakończeniu wróżenia przedszkolaki zabrały ze sobą swoje „andrzejkowe przepowiednie”, by pochwalić się nimi rodzicom i rodzzeństwu. Mam nadzieję, że tak wyśmienita zabawa andrzejkowa powtórzy się również w przyszłym roku i dostarczy nam tyle samo, a może nawet więcej, radosnych przeżyć.

Monika Ciepluch, Anna Ciosk



Dzień Zdrowego Jedzenia

8 listopada obchodziliśmy w przedszkolu w Staniowicach Europejski Dzień Zdrowego Jedzenia i Gotowania, który miał na celu zachęcanie dzieci do zdrowego odżywiania się. W tym dniu w sposób szczególny promuje się dobre nawyki żywieniowe, systematyczne spożywanie wartościowych posiłków, oraz



zwraca się uwagę na konsekwencje złej diety. Przedszkolaki z okazji tego święta chętnie wzięły udział w zabawie dydaktycznej i uczyły się odróżniać produkty niekorzystne dla zdrowia od zdrowej żywności. Dzieci zapoznały się również z najnowszą piramidą żywienia i aktywności fizycznej, nauczyły się piosenki „Witaminki” i odgadywały zagadki na temat owoców oraz warzyw. Ogromną przyjemnością i świetną zabawą okazało się przygotowywanie sałatek, a następnie spożywanie samodzielnie przygotowanych przez dzieci „bomb witaminowych”. Mamy nadzieję, że nabyta wiedza dotycząca zdrowego jedzenia, jak również działania praktyczne przyczynią się do kształtowania w dzieciach zdrowych nawyków żywieniowych.

Anna Ciosk, Monika Ciepluch



Aktualności z Przedszkola w Miąsowej

Pasowanie na przedszkolaka

W dniu 9 listopada br. w Przedszkolu Samorządowym w Miąsowej odbyła się, w ścisłym reżimie sanitarnym, uroczystość pasowania na przedszkolaka. Na uroczystość mogło przyjść po jednym rodzicu na każde pasowane dziecko. Dzieci zaprezentowały program artystyczny, który składał się z montażu słowno-muzycznego, ruchowych interpretacji piosenek, oraz układów tanecznych. Po części artystycznej dzieci złożyły „Przysięgę przedszkolaka”, która mówi o zgodnej i wspólnej zabawie, o uśmiechu każdego dnia oraz pomocy kolegom. Następnie pani dyrektor Krystyna Cak dokonała uroczystego pasowania na przedszkolaka dzie-



ci, które w tym roku szkolnym po raz pierwszy przekroczyły progi naszego przedszkola. Na pamiątkę tego ważnego wydarzenia każdy przedszkolak otrzymał zakupione przez Radę Rodziców medale, czapki – birety, oraz książeczki z imienną dedykacją.

11 listopada – Święto Niepodległości

Tak jak w ubiegłym roku przedszkolaki z Przedszkola Samorządowego w Miąsowej przystąpiły do ogólnopolskiej akcji „Szkoła do hymnu”. 10 listopada punktualnie o godzinie 11.11 odśpiewały wspólnie „Mazurka Dąbrowskiego”. Akcja miała na celu kontynuowanie tradycji upamiętnienia kolejnej



rocznicy odzyskania niepodległości przez nasz kraj. W tym wyjątkowym dniu dzieci wysłuchały opowiadania na temat odzyskania wolności i niepodległości dla kraju, a także wykonały biało-czerwone papierowe serca, które ozdobiły korytarz przedszkolny. Za udział w akcji przedszkolaki dostały pamiątkowy dyplom od Ministra Edukacji i Nauki.

Andrzejki

„Czary, mary – wosku lanie, co ma stać się niech się stanie”. Andrzejki to jedyny czas w roku, kiedy wszyscy chcą wróżyc i poznać swoją przyszłość, dlatego też 30 listopada z tej okazji skorzystały również nasze przedszkolaki. Dzieci zostały wprowadzone w zabawę andrzejkową listem od Wróżki, która przywitała dzieci i przybliżyła atmosferę tego wyjątkowego i pełnego magii dnia. Każdy przedszkolak miał okazję wziąć udział w tych niezwykłych wróżbach i przepowiedniach. Cała zabawa przebiegła w miłej, tajemniczej atmosferze i ze względu na pandemię – w ścisłym reżimie sanitarnym.

Obchody Święta Niepodległości w SP w Sobkowie

15 listopada 2021 r., odbyła się uroczystość poświęcona 103. rocznicy odzyskania przez Polskę wolności w 1918 roku. Uczniów przywitał dyrektor szkoły Dariusz Butenko, który nawiązał do Święta Niepodległości. Wszyscy zgromadzeni odśpiewali hymn narodowy. Stanisław Osowski w krótkim wystą-

pieniu opowiedział o tym, co wydarzyło się 11 listopada 1918 roku i dlaczego tego dnia obchodzimy nasze święto narodowe. Następnie uczniowie klas I–III przedstawili swoje programy artystyczne przygotowane pod kierunkiem wychowawczyń: Magdaleny Chai, Marioli Pyjas i Jadwigi Sychowskiej. Uczniowie klas starszych zaprezentowali program artystyczny, scenkę teatralną o odzyskaniu wolności po czasie zaborów przygotowaną pod kierunkiem pani V. Wujcik. Do całej społeczności Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Sobkowie z okazji Dnia Niepodległości specjalne przemówienie przekazała też na kanale YouTube Ludmiła Ilczuk, dyrektor Szkoły im. Wiktora Hurniaka w Tarnopolu na Ukrainie. Młodzież ukraińska pozdrowiła swoich sobkowskich rówieśników, skandu-



jąc: „Niech żyje wolna Polska!”. Od kilku tygodni nasza szkoła współpracuje ze szkołami ukraińskimi w Tarnopolu i Chocimiu, stąd kontakty i wymiana pozdrowień.

S. Osowski

A Mikołaj pędzi, a Mikołaj gna...



Dnia 3 grudnia 2021 przedszkolaków z Przedszkola Samorządowego w Sobkowie z oddziałem zamiejscowym w Staniowicach odwiedził Mikołaj wraz ze Śnieżynką. Dzieci wyczekiwały tego spotkania od tygodnia! Zaangażowały się w przygotowania do tego wydarzenia: dekorowały z nauczycielkami sale, przyniosły dekoracje świąteczne a nawet choinki! Nucąc mikołajkowe piosenki wieszaly własnoręcznie przygotowane worki i skarpety na prezenty. A to wszystko dla tego wyjątkowego gościa! Spotkanie z Mikołajem i Śnieżynką przebiegło wspaniale. Dzieci, pięknie ubrane w stroje ze świątecznymi akcentami, z zapartym tchem wypatrywały ich już od rana. Ceremonia wręczenia upominków, rozmowy, wspólne śpiewy i zabawy taneczne z Mikołajem na zawsze zostaną w pamięci naszych przedszkolaków. Mikołaju z całego serca dziękujemy Tobie i wszystkim Twoim pomocnikom, do zobaczenia za rok!

E. Kuchta

Akt wandalizmu w Sokołowie Górnym

Gmina Sobków w ramach projektu finansowanego ze środków Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, dofinansowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach pn.: „Zakup drzew i krzewów miododajnych przeznaczonych do nasadzeń na terenach zielonych dostępnych publicznie w województwie świętokrzyskim” otrzymała 30 szt. sadzonek drzew miododajnych tj. lipa drobnolistna – 10 szt., klon pospolity 20 szt. oraz 20 szt. sadzonek krzewów miododajnych tj. Budleja Dawida.

Nasadzenia drzew i krzewów miododajnych stanowią ważny element proekologicznych i środowiskowych działań przyjętych przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego, wpisujących się w Europejską Strategię Biodźnorodności do 2030 r. pod nazwą: „Przy-

wracanie przyrody do naszego życia”, która zapowiada odbudowę różnorodności biologicznej Europy z korzyścią dla ludzi, klimatu i planety. Jednym z głównych celów nowej strategii jest zasadzenie 3 miliardów drzew oraz powstrzymanie i odwrócenie procesu spadku liczebności owadów zapylających, szczególnie pszczoł.

Drzewa zostały posadzone na początku listopada na działce nr 201/1 w miejscowości Sokołów Górny, a ostatnie prace pielęgnacyjne polegające na opalowaniu i zabezpieczeniu siatką przed zwierzyną zostały

wykonane przez pracowników Urzędu Gminy w dn. 10.11.2021 r. Niestety nie zdążyliśmy się jeszcze pochwalić wykonanymi pracami, a już musimy informować, iż nieznanymi sprawcy dokonali zniszczenia poprzez kradzież drewnianych palików i siatki.

Sprawa została zgłoszona na policję, w związku z czym apelujemy do wszystkich osób, które posiadają informacje mogące przyczynić się do ustalenia tożsamości sprawcy bądź sprawców tego haniebnego czynu o przekazywanie informacji do naszego urzędu lub na policję.



Konkurs plastyczny „Stop uzależnieniom”

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Miąsowej po raz kolejny wzięli udział w powiatowym konkursie plastycznym pod hasłem „Stop uzależnieniom”. Uczennice klasy VIII Maja Gajda i Julia Sołtysik zajęły kolejno pierwsze i trzecie miejsce. Konkurs był organizowany przez Oddział Rejonowy PCK oraz Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Jędrzejowie i skierowany był do uczniów klas IV–VIII szkół podstawowych. Celem konkursu było propagowanie wiedzy dotyczącej zagrożeń i konsekwencji związanych z uzależnieniami. Nagrodzonym uczennicom serdecznie gratulujemy!

M. Pakuła



GŁOS SOBKOWA

miesięcznik samorządowy gminy Sobków

Wydawca:

Urząd Gminy Sobków – tel. 41 387 10 37
fax. 41 387 10 34, sekretariat@sobkow.pl
www.sobkow.pl

Redagują: pracownicy Urzędu Gminy

Produkcja: Vena Studio, www.venastudio.pl

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiestacji tekstów oraz nadawania własnych tytułów. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca.

Miodem pachnące...

Warsztaty robienia świec z wosku pszczelego odbyły się 9 grudnia w SP w Chomentowie. Uczestnicy zajęć poznali tajniki tworzenia ekologicznych świec z wosku krok po kroku i samodzielnie je wykonali. Dowiedzieli się również, skąd się bierze wosk pszczeli i dla-

czego warto go wybierać. Była możliwość zajrzenia do ula i zadania trudnych pytań pszczelarzowi.

Same świece to doskonały pomysł na prezent dla kogoś bliskiego z okazji zbliżających się świąt Bożego Narodzenia.



Budowa sieci kanalizacji w Brzegach



Rzeczpospolita
Polska



Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego



Dobiegają końca prace przy budowie kanalizacji sanitarnej w miejscowości Brzegi w zakresie podstawowym umowy. Budowa sieci kanalizacyjnej realizowana jest w ramach projektu pn. „Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Sobków poprzez budowę sieci kanalizacji sanitarnej wraz z infrastrukturą towarzyszącą w m. Brzegi” w ramach Działania 4.3 „Gospodarka wodno-ściekowa” Osi 4 „Dziedzictwo naturalne i kulturowe” współfinansowanego z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020.

Obecnie trwają roboty montażowe oraz odtworzeniu nawierzchni jezdni dróg powiatowych i gminnych uszkodzonych podczas wykonywania prac montażowych. Została również opracowana dokumentacja projektowa rozbudowy sieci kanalizacji sanitarnej w msc. Brzegi przez firmę WOSAN USŁUGI PROJEKTOWE z Kielc reprezentowaną przez Konrada Rachunę, który na podstawie wniosków złożonych przez mieszkańców wykonał dokumentację w zakresie rozbudowy sieci kanalizacji o łącznej długości 1200,00 m. wraz z infrastrukturą towarzyszącą.



W okresie od podpisania umowy do końca listopada firma REM-WOD z Kielc zgodnie z warunkami umowy wykonała sieć kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej fi 200 mm wraz z infrastrukturą towarzyszącą o długości stanowiącej kwotę ok. 4 milionów złotych, co stanowi ok 80% zaawansowania całości robót budowlanych.

Długość sieci wykonanej od początku realizacji projektu do chwili obecnej wynosi 5,88 km.



Roboty budowlane w Korytnicy rozpoczęte



RZĄDOWY FUNDUSZ INWESTYCJI LOKALNYCH
PROGRAM WSPARCIA GMIN POPIEGE-ROWSKICH

Rozpoczęto prace budowlane nad realizacją inwestycji polegającej na przebudowie i zmianie sposobu użytkowania budynku OSP Korytnica wraz z wykonaniem elewacji zewnętrznych budynku zlokalizowanego w Korytnicy.

Obecnie rozpoczęto roboty budowlane w zakresie wyburzenia i przemurowania ścian wewnętrznych budynku, wykonywania posadzek, wykonania nowej instalacji sanitarnej, wodociągowej i elektrycznej oraz zagospodarowania terenu wokół budynku w nowy chodnik.

Wykonawcą zadania wyłonionym w drodze przetargu jest firma WYPOŻYCZALNIA MASZYN BUDOWLANYCH JĘDREK z Brudzowa koło Morawicy, a łączny koszt inwestycji to 504 598,94 zł brutto.



Przypomnijmy, że promesę na dofinansowanie zadania pn.: „Przebudowa i częściowa zmiana sposobu użytkowania budynku OSP na świetlicę wiejską oraz zagospodarowanie terenu rekreacyjnego w m. Korytnica” w ramach naboru na inwestycje realizowane w miejscowościach, w których funkcjonowały zlikwidowane państwowe przedsiębiorstwa gospodarki rolnej, udało się pozyskać w wysokości 400 000,00 zł z Funduszu Inwestycji Lokalnych. Zadanie,



o którym mowa zostało zainicjowane przez mieszkańców sołectwa, którzy na spotkaniach wiejskich wskazali pilną potrzebę przebudowy budynku Ochotniczej Straży Pożarnej oraz zagospodarowania terenu w pobliżu budynku. Celem przedmiotowej inwestycji będzie zwiększenie efektywności energetycznej budynku, zwiększenie komfortu użytkowania obiektu oraz możliwość użytkowania obiektu na potrzeby świetlicy wiejskiej.



Gminne ćwiczenia obronne



Zgodnie z Planem Szkolenia Obronnego Gminy Sobków na 2021 rok oraz Zarządzeniem wójta gminy Sobków nr 87.2021 z dnia 9 września 2021 r. w sprawie przygotowania i przeprowadzenia gminnego ćwiczenia obronnego w dniu 19 listopada 2021 roku przeprowadzono w Urzędzie Gminy w Sobkowie gminne ćwiczenie obronne nt. „Realizacja wybranych zadań operacyjnych z planu operacyjnego funkcjonowania gminy Sobków w sytuacji zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa – przemieszczanie na Zapasowe Miejsce Pracy”.

W ćwiczeniu udział wzięła kierownicza kadra Urzędu Gminy i gminnych jednostek organizacyjnych, w tym m.in. Tomasz Chaja – wójt gminy, Małgorzata Słotwińska – zastępca wójta gminy, Iwona Mitrega – sekretarz gminy oraz obsada Stałego Dyżuru Wójta i Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. W epizodzie praktycznym dodatkowo udział wzięli wszyscy pracownicy Urzędu Gminy oraz strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej w Sobkowie i Ochotniczej Straży Pożarnej w Sokołowie Górnym, którzy prze-

prowadzili pokaz akcji ratowniczo-gaśniczej. Ćwiczenie obronne zostało przeprowadzone w jednym etapie i trzech fazach, zgodnie z przygotowaną przez pracownika ds. obronnych i zatwierdzoną przez dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach dokumentacją.

Najbardziej widowiskową fazą ćwiczenia był epizod praktyczny, którego scenariusz przewidywał ewakuację pracowników Urzędu Gminy wraz z petentami, w związku z podpaleniem szaf z artykułami biurowymi przez nieznanego sprawcę. W podjętych czynnościach widać było pełen profesjonalizm. Proces ewakuacji pracowników w celu przemieszczenia na Zapasowe Miejsce Pracy w sytuacji zagrożenia bezpieczeństwa przebiegł sprawnie. Zostały sprawdzone i co ważniejsze przećwiczone „na żywo” procedury postępowania w sytuacji zagrożenia.

Na zakończenie ćwiczenia wójt gminy Sobków Tomasz Chaja podziękował wszystkim uczestnikom za udział w ćwiczeniu oraz za zaangażowanie i sumienną realizację powierzonych



zadań obronnych. Podkreślił celowość prowadzenia ćwiczeń obronnych, które pozwalają sprawdzić skuteczność funkcjonowania służb oraz doskonalić ich współdziałanie w okresie wzrostu zagrożenia bezpieczeństwa, kiedy trwa konflikt na wschodniej granicy Polski. Podziękował również strażakom z OSP Sobków i OSP Sokołów Górny za współpracę oraz sprawnie i profesjonalnie przeprowadzone działania ratowniczo-gaśnicze.

Teresa Blicharska

